
 1 

Kupní smlouva 
 

                                                               č. G12/2020 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů  (dále jen „občanský zákoník“) 

 

I. 

Smluvní strany 

 
Prodávající:  

MAVA spol. s r.o.   

se sídlem: Sovova 1291/5, 703 00 Ostrava – Vítkovice 

IČ: 48397555, DIČ: CZ4837555  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 10259 

 

zastoupená:  Ing. Jiřím Válkem st. - jednatel, Ing. Jiřím Válkem ml. – jednatel, 

                     Ing. Lenka Bestová – jednatel 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č.ú: 260031890/0300 

(dále jen „prodávající“)  

na straně jedné 
 

 

a 

 

Kupující:    

Centrum sociálních služeb Český Těšín, příspěvková organizace 

se sídlem: ul. Sokolovská, č. p. 1997, 737 01 Český Těšín 

IČ: 70985383    

Zastoupená: Ing. Kateřinou Pindejovou, ředitelkou 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 

190 

Bankovní spojení: KB Praha a.s., exp. Český Těšín, 

č. ú. 86-6020070257/0100 

(dále jen „kupující“) 

na straně druhé 
 

 (ve smlouvě společně dále jen jako „smluvní strany“) 

 

Smluvní strany uzavřely níže uvedené dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu:  

 
II. 

Předmět smlouvy 

Prodávající se touto smlouvou zavazuje odevzdat kupujícímu Elektrický konvektomatu iCombi 

Pro 6-2/1 E vč. podstavce, výrobce Rational (dále jen „Zboží“), dle nabídky prodávajícího 

číslo: AN20129 této smlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto Zboží a kupující 

se zavazuje Zboží převzít a zaplatit za toto Zboží prodávajícímu kupní cenu uvedenou v čl. III 

této smlouvy. 

Prodávající se zavazuje předat kupujícímu spolu se Zbožím též doklady nutné k převzetí a 

užívání zboží.  



 2 

Součástí dodávky je demontáž stávajícího sporáku a jeho likvidace, demontáž stávajícího 

elektrického kotle a jeho montáž na místo sporáku, odborná montáž konvektomatu včetně 

přivedení potřebných médií (voda, odpad, elektřina), odzkoušení stroje a zaškolení obsluhy 

kuchařem v délce 6 hodin. Dále je součástí dodávky zednické zapravení a oprava obkladů 

poškozených při přivádění médií. 
III. 

Kupní cena 
 

Kupní cena za Zboží specifikované v čl. II. byla dohodnuta ve výši: 
 

Cena bez DPH          329 150,00 Kč 
DPH 21%                   69 121,50 Kč 

 

Cena celkem s DPH    398 271,50 Kč 

 

Za neměnný základ se považuje cena bez DPH. Sazba daně z přidané hodnoty je ve smlouvě 

uvedena v zákonné výši ke dni podpisu smlouvy. V případě změny sazby DPH v průběhu 

účinnosti smlouvy bude cena adekvátně změněna. 
 

IV. 

Lhůta a místo pro dodání Zboží 

Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu nejpozději do dne 10.7.2020. 

 

Místem dodání: Centrum sociálních služeb Český Těšín, p.o., ul. Sokolovská 1997, 737 01 

Český Těšín 

 

V. 

Další povinnosti prodávajícího a kupujícího  

 

- Prodávající je povinen dodat Zboží kupujícímu včas a řádně, v bezvadném stavu. 

- prodávající je povinen Zboží při odeslání zabalit pro přepravu takovým způsobem, aby   

nedošlo k jeho poškození. 

- Prodávající je povinen spolu se Zbožím dodat a předat kupujícímu též veškeré doklady, 

které jsou nutné k převzetí a užívání Zboží, a to zejména předávací protokol, návod 

k obsluze a výchozí revizi silnoproud 

- Kupující je povinen Zboží prohlédnout před přechodem nebezpečí škody na Zboží 

z prodávajícího na kupujícího  

- Skryté vady Zboží Kupující oznámí Prodávajícímu bezodkladně po jejich zjištění, 

nejpozději však do 6 měsíců od přechodu nebezpečí škody na Zboží na Kupujícího. 

- Kupující se zavazuje prodávajícímu uhradit sjednanou cenu dle čl. III. této smlouvy. 

 

VI. 

Fakturace a placení 
 

Po písemném předání Zboží vystaví prodávající do 5 dnů příslušnou fakturu – daňový doklad. 

Daňový doklad bude obsahovat náležitosti účetního a daňového dokladu podle § 29 zákona č. 

235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zejména 
 
- označení faktury a číslo 
- název a sídlo kupujícího a prodávajícího 
- předmět plnění a den dodání  



 3 

- uvedení ceny dodávky 
- částka k fakturaci včetně údaje o DPH, termín splatnosti faktury 
- rozpis fakturovaných částek 

Platební podmínky: Kupující neposkytuje zálohové platby. Cena bude uhrazena až po 

protokolárním převzetí zboží, které bude bez jakýchkoliv vad.  

Faktura bude uhrazena do 14 kalendářních dnů od dne doručení kupujícímu.  

Za dobu úhrady faktury se považuje den, kdy byla finanční částka odepsána z účtu kupujícího. 

Pokud faktura neobsahuje všechny příslušné právní předpisy a smlouvou stanovené 

náležitosti, je kupující oprávněn jí do data splatnosti vrátit s tím, že prodávající je poté 

povinen vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není 

kupující v prodlení s její úhradou. 

 

VII. 

Záruka za jakost 
 
Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost Zboží (tj. že dodané Zboží bude po 

uvedenou dobu způsobilé pro použití k obvyklému účelu a že si zachová obvyklé vlastnosti) 

na dobu 24 měsíců.  

Prodávající se zavazuje vykonávat pozáruční servis odborně proškoleným servisním 

technikem, s využitím originálních náhradních dílů. Konkrétní podmínky pozáručního servisu 

budou dohodnuty po skončení záruční doby. 
 

VIII. 
Zvláštní ujednání – sankce 

V případě prodlení prodávajícího s dodáním Zboží se prodávající zavazuje zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny bez DPH a to za každý i započatý den prodlení.  

V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny bez DPH a to za každý i započatý den prodlení 
nedohodne-li se jinak. 

Smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů po obdržení písemné výzvy oprávněné strany 
k jejímu zaplacení na adresu povinné smluvní strany. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčeno právo na náhradu případně vzniklé škody. 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, že byla sepsána dle 
jejich svobodné a vážné vůle a nebyla sjednána v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

Ostatní práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neřešená se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalších obecně závazných právních 

předpisů právního řádu ČR. 
 

Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení této smlouvy. 

 



 4 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 
obdrží každá smluvní strana. Tuto smlouvu lze měnit jen písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 

Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem, hodnota plnění odpovídající dani bude 
hrazena přímo na účet správce daně v režimu podle § 109 zákona 235/2004Sb o dani 
z přidané hodnoty. 

Osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovávány pouze za účelem plnění této 

smlouvy.  Smluvní strany jsou si vědomy, že jsou v postavení příjemce osobních údajů a 

musí nakládat s osobními údaji druhé smluvní strany dle obecného nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (GDPR) a dle zákona č.110/2019 Sb., o zpracování 

osobních údajů, a to pouze po dobu nezbytně nutnou z této smlouvy. 

 

Prodávající, jenž se podílí na dodávce služeb hrazených z veřejných výdajů, je dle zákona 

č.320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly (§ 2 písm. 

e) citovaného zákona). 

 

Kupující informuje prodávajícího, že je povinným subjektem ve smyslu zákona č.340/2015 

Sb., o registru smluv.  Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy tato smlouva podléhá 

povinnosti uveřejnění v registru smluv dle citovaného zákona, bude subjektem, který vloží 

smlouvu do registru smluv kupující, a to i v případě, kdy druhou smluvní stranou bude rovněž 

povinný subjekt z citovaného zákona. 

 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami této 

smlouvy. 
 

Příloha č. 1 – Nabídka AN20129 ze dne 16.4.2020 

 

 V Ostravě dne: 30.6.2020                                 V Českém Těšíně dne: 30.6.2020 

 

 

 

…………………………………….                ………………………………..….. 

             Ing. Jiří Válek                          Ing. Kateřina Pindejová    

                 jednatel                                     ředitelka 

 

 

 

 


